Johannes zvw Henricus Mannaert verkocht aan Banier Andries soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) een beemd in Breugel, ter plaatse gnd die Wijk, tussen Batha gnd Joerdens enerzijds en erfgoed van het klooster van Hoedonk anderzijds, reeds belast met 1 lopen gerst, (2) de helft van een huis en tuin, in Breugel, tussen Willelmus Zijkens soen enerzijds en Johannes Bakker anderzijds, het gehele huis en de tuin reeds belast met 7 lopen rogge, maat van Son.

Johannes filius quondam Henrici Mannaert hereditarie vendidit Banier (dg: Ao) Andries soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie in festo nativitatis Domini ex prato sito in parochia de Broegel in loco dicto die Wij[c] inter hereditatem Bathe dicte Joerdens ex uno et inter hereditatem spectantem ad conventum de Hoedonc ex alio atque ex medietate ad se spectante domus et orti cum eius attinentiis sitorum in dicta parochia inter hereditatem Willelmi Zijkens soen ex uno et inter hereditatem Johannis pistoris ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis septem lopinis siliginis #measure de Zon# ex dictis integris domo et orto et uno lopino ordeï ex dicto prato prius solvendis et sufficientem facere. Testes Sceijvel et Coptiten datum secunda post octavas (dg: sasi) sacramenti.

BP 1180 p 349r 02 vr 25-06-1395.

Henricus Molen beloofde aan Jordanus zvw Arnoldus Tielkini 51 Engelse nobel of de waarde na maning te betalen.

Henricus Molen promisit Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini quinquaginta unum Engels nobel vel valorem ad monitionem persolvendos.

Testes Erpe et Coptiten datum in crastino Johannis nativitatis.

BP 1180 p 349r 03 vr 25-06-1395.

Voornoemde Henricus beloofde aan de secretaris, tbv Willelmus van Beke, een n-erfcijns van 10 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Dictus Henricus promisit super omnia mihi ad opus Willelmi de Beke quod ipse (dg: Ji) Henricus dabit et solvet dicto Willelmo hereditarium censum decem aude scilde vel valorem mediatim Remigii et mediatim pasce ex omnibus suis bonis. Testes datum ut supra. Detur dicto Henrico.

BP 1180 p 349r 04 vr 25-06-1395.

Johannes zvw Egidius van Gravia verkocht aan Goessuinus zvw Gheerlacus Cnode een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 22 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis te leveren, gaande uit een hoeve gnd ten Berge, in Tongerle, die eertijds behoord had aan zijn grootvader Johannes van de Kelder.